関係者各位                              2020 年 3 月 5 日

                      NPO 法人若者と家族のライフプランを考える会

    新型コロナウィルス感染防止への対応について

新型コロナウィルス感染防止のため京都市内においても臨時休校、イベント中止等の対応がされて

います。京都府、京都市から連絡があった留意点に基づき LPW の当面の対応を決定しましたので

お知らせします。

①  予定されているプログラムは通常通り行います。

 （社会福祉施設が提供するプログラムは利用者の生活継続に欠かせないものであり、十分な

  感染防止対策を前提として継続的に提供されることが重要であるため）

②  感染拡大防止の観点から来所される皆さんに体調把握をして頂くことをお願いします。

 発熱（37 度以上）や風邪の症状がある場合、来所はご遠慮ください。

 また、室内では安全確保のために感染防止対策（咳エチケット、手洗い、アルコール消毒等に

ご協力ください。

・手洗いの徹底 ： 来所時、外出先からの帰所時及び食事前には流水と石けんによる手洗い、

アルコール消毒を実施すること。

・咳エチケット ： 咳やくしゃみの際にはマスクを着用するかティッシュ等で鼻・口を覆い

          周囲の人から顔をそむけ出来る限り離れること。

・パソコン、楽器等共有し利用するものは除菌ティッシュを利用すること。

きちんとした手指消毒、長時間の密閉空間共有の回避 の 2 点を守り、安心して活動できるように

ご協力をお願いします。

地域において感染が増加する等の事態変化によっては活動方法の見直し、延期も検討する場合は

お知らせします。

 NPO 法人若者と家族のライフプランを考える会

     Tel＆Fax 075-201-8073

     E-mail : mypath@lpw-kyoto.org